
 
IZVJEŠĆE OPĆINSKOG  NAČELNIKA OPĆINE REŠETARI 

ZA  RAZDOBLJE  O1.07.2010. – 31.12.2010. 
 
 
Sukladno Statutu Općine Rešetari, a u skladu s novim zakonskim propisima, odgovorna osoba 
jedinice lokalne samouprave - načelnik općine, obvezan je dva puta godišnje podnijeti 
Općinskom vijeću izvješće o svom radu. U tekućem mandatu ovo je drugo polugodišnje 
izvješće koje će razmotriti Općinsko vijeće, a obuhvaća razdoblje od 01.07.2010. – 
31.12.2010. godine. 
 
U navedenom izvještajnom razdoblju, kao načelnik Općine Rešetari nastavio sam sa 
realizacijom svog izbornog programa. U izvještajnom razdoblju održan je niz sastanaka i 
kolegija na kojima su razmatrani prijedlozi i donijeti zaključci iz područja nadležnosti rada 
načelnika. Sukladno ovlaštenjima, Općinskom vijeću podnosila su se Izvješća o izvršenju 
proračuna za 2010.godinu, prijedlozi rebalansa proračuna za 2010. godinu, prijedlog 
proračuna za 2011.godinu, Izvješće o radu načelnika za prvo polugodište 2010. godine, kao i 
niz prijedloga iz područja gospodarstva, prostornog planiranja, poljoprivrede (Program 
raspolaganja državnog poljoprivrednog zemljišta), komunalnih djelatnosti, djelatnosti 
trgovačkih društava u kojima je općina suvlasnik („Slavča“ d.o.o.), te ostalih područja 
djelatnosti Općine Rešetari kao lokalne samouprave, a sve sa ciljem kontinuiranog 
usklađivanja rada sa novim Zakonom o ustrojstvu lokalne samouprave. 
 
S obzirom da je lobiranje jedan od značajnih elemenata iznalaženja dodatnih izvora 
financiranja projekata, kontinuirano sam inicirao sastanke u upravama Ministarstva 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, Ministarstva regionalnog razvoja šumarstva  i 
vodnog gospodarstva, Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, Ministarstva gospodarstva, 
rada i poduzetništva, Hrvatskim vodama, Hrvatskim šumama, Fondu za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, kao i sastanke sa predstavnicima Brodsko posavske županije u svezi 
daljnje suradnje i potpore, te sufinanciranja projekata na području Općine Rešetari. Također, 
kontinirano sam sudjelovao na sastancima, koordinacijama i susretima s čelnicima drugih 
gradova i općina na području Brodsko posavske, ali i drugih županija, te redovito 
prisustvovao svim sjednicama Općinskog vijeća. 
 
U posjet našoj općini u nekoliko prigoda dolazili su predstavnici Županije (župan, dožupan) 
kao i pročelnici, predstavnici Hrvatskih voda, Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnog gospodarstva, Ministarstva mora, prometa i infrastrukture kao i Fonda za zaštitu 
okoliša, te brojni drugo- 
 
Na inicijativu KLD-a, predstavnici Općine Rešetari bili su u posjetu bivšem predsjedniku 
Republike Hrvatske, Stjepanu Mesiću, kako bi tijekom 2011.godine bio gost naše općine 
Rešetari, prilikom održavanja pjesničkih večeri. Posjet visokih dužnosnika našoj Općini 
dokaz su uspješne politike koja se provodi, tim više što smo prepoznati kao perspektivna  
općina u pogledu gospodarskog, društvenog, kulturnog pa kao i potencijalna turistička 
destinacija u širem okruženju. 
 
I dalje su nastavljeni česti susreti i razgovori sa gospodarstvenicima koji žele investirati u 
našu općinu. S tim u svezi planira se povećanje zaposlenosti na području općine, a otvaraju se 
i mogućnosti da naši poduzetnici šire svoje proizvode i proizvodnju na druga tržišta.  
 



Posebno je značajno naglasiti izmjenu Prostornog plana općine Rešetari kao i izradu UPU 
Poduzetničke zone „Rešetari 2“, kako bi ubrzale  aktivnosti oko razvoja same zone, te 
dodatnog doniranja zemljišta od strane RH  općini. 
 
Nastavio sam održavati sastanke s mjesnim odborima, gospodarstvenicima, udrugama i 
stanovništvom, koje mi se u izvještajnom razdoblju nastavilo obraćati radi rješavanja 
svakodnevnih komunalnih, prostornih, društvenih do socijalnih i kulturnih poteškoća i 
problema. 
 
 
U području društvenih djelatnosti izvršeno je slijedeće: 
 
U programu  predškolskog odgoja započela je sa radom igraonica  u  sklopu rada  i djelatnosti 
DND-a Rešetari, te su tom  prigodom zaposlene tri stručne osobe koje su kroz svoj rad i 
čuvanje djece s područja općine osmislile i rad predškolskog odgoja, a što je bila  i obveza 
općina osigurati za djecu polaznike prvih razreda 2011/2012. Započete su i aktivnosti s 
uređenjem prostora za rad igraonice, ali i rad novog dječjeg vrtića čiji je osnivač Općina 
Rešetari. 
 
U programu obrazovanja nastojalo se doprinijeti što kvalitetnijem osnovno-školskom 
programu, te omogućiti uvjete rada iznad propisanog pedagoškog standarda. Započete su 
aktivnosti s projektiranjem nove osnovne škole  u Rešetarima, te je općina potpisala sporazum 
sa Županijom kao osnivačem za sufinanciranje projektne dokumentacije. Završeno je  
preprojektiranje kao i izrada troškovnika za novu školsko-športsku dvoranu u Adžamovcima 
za program EIB II, te je natječaj za izvođenje radova trebao biti raspisan krajem godine, što se 
nije dogodilo iz razloga nestabilnog državnog proračuna, te nedovoljne potpore određenih 
institucija. 
 
Također, izrađeno je i projektno rješenje za dogradnju dodatne četiri učionice pri osnovnoj 
školi u Adžamovcima. Nastavljen je projekt EKO škole – uzgoj starih sorti jabuka, te 
osnivanje zadruge, a  sam projekt je podržan od strane Općine Rešetari. 
 
Nastavljeno je  subvencioniranje prijevoza učenika srednjih škola sa područja Općine Rešetari 
do Nove Gradiške, a kroz organizaciju potrebne autobusne linije za prijevoz srednjoškolaca. 
 
Krajem izvještajnog razdoblja odnosno sredinom prosinca raspisan je natječaj za stipendiranje  
studenata s područja Općine Rešetari. 
 
Izrađen je program javnih potreba u kulturi kojim su obuhvaćene brojne udruge, te 
organizacija niza sadržajnih manifestacija. 
 
Nastavak  i financijska  podrška  u provedbi programa javnih potreba u  sportu, osiguravaju se 
djeci, mladima i ostalim stanovnicima općine kako bi se osigurali preduvjeti za bavljenje 
tjelesnim aktivnostima, postizanje sportskih rezultata kao i  poticanje i promicanje sporta kao 
zdravog načina života. 
 
Program socijalne skrbi realiziran je u izvještajnom razdoblju kroz sufinanciranje potreba 
djece predškolske dobi, kao i srednjoškolaca slabijeg imovnog stanja,  pravo na stalnu  pomoć 
socijalno ugroženim obiteljima i nemoćnim osobama. 



Osigurana je pomoć i u troškovima stanovanja, kao i pomoć pogrebnih troškova osoba bez 
bližih srodnika. 
 
Njegujući uspješnu suradnju s Domom zdravlja Nova Gradiška svakako se doprinijelo je višoj 
razini zdravstvene zaštite na području općine. 
 
Nastavljeno je redovno i zakonsko financiranje rada vatrogasne zajednice Općine Rešetari. U 
izvještajnom razdoblju Općinu Rešetari pogodile su poplave, te je na inicijativu načelnika 
proglašena  elementarna nepogoda za područje Općine Rešetari. 
 
Tijekom izvještajnog razdoblja na području prostornog planiranja izvršeno je slijedeće: 
 

 u tijeku je postupak izmjena Prostornog plana Općine Rešetari, te su  prikupljeni svi 
relevantni podaci potrebni za početak prethodne javne rasprave uključujući i prijedlog  
građana  za  izmjenama  planskog planiranja  u prostoru Općine 

 započeta je izrada UPU poduzetničke zone „Rešetari 2“ te provedene sve aktivnosti na 
izradi istoga 

 nastavljene su aktivnosti na izmjeri katastarskih  nekretnina za područje  katastarske 
općine Rešetari 

 izvršeno je mjerenje svih  mjesnih groblja s  popisom grobnih mjesta, te osnovani 
grobni očevidnici što su temelj za provedbu Zakona  o grobljima 

 započeto projektiranje sustava odvodnje 6 naselja na području općine 
 započeto projektiranje vodovodne mreže za Gunjavce, Drežnik i Bukovicu 
 započeto projektiranje ceste  i infrastrukture do vodospremnika Rešetari 
 započeto projektiranje sanacije deponije i reciklažnog dvorišta kao i prilazne ceste 

 
 
Na području gospodarstva započeti su  sastanci za  nizom gospodarskih subjekata za ulaganje 
u poduzetničku zonu, kao i  smanjenju komunalne naknade za određene gospodarske  zgrade 
koje je pogodila gospodarska kriza. 
 
U poljoprivredi su provedene aktivnosti na pripremi raspolaganja državnim poljoprivrednim 
zemljištem, kao i provedbi Zakona o državnom odvjetništvu. Održano je  nekoliko sastanaka 
sa predstavnicima Ministarstva poljoprivrede,  ribarstva i ruralnog razvoja, te je proveden 
natječaj za višegodišnji zakup državnog zemljišta, kao i uvođenje u posjed budućih kupaca. 
Započete su radnje za prodaju državnog zemljišta. Od imovinsko pravnih poslova 
napominjem da je u izvještajnom  razdoblju nastavljena legalizacija objekata, kao i upis 
vlasništva na imovini koja treba biti u općinskom  vlasništvu. 
 
Napominjem da smo pokrenuli i sudsku tužbu protiv Hrvatskih šuma iz razloga rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa. 
 
U programu komunalne izgradnje za izvještajno razdoblje izvršeno je slijedeće: 
 
Sustav vodoopskrbe 
 

 temeljem raspisanog javnog natječaja od strane Regionalnog vodovoda Davor-
N.Gradiška za izgradnju  distributivnog vodovoda dijela Općine, ukupne dužine cca 
12 km izgrađena je dionica vodoopskrbnog sustava kroz naselje Zapolje, Brđani, 
Adžamovci 



 završeni su radovi na izgradnji vodospremnika „Rešetari“ 1500 m3,  te započeto 
projektiranje prilazne ceste s ostalom infrastrukturom 

 Ishođena je građevinska dozvola za cjevovod distributivnog vodovoda za Rešetare, 
Bukovicu, Drežnik, Gunjavci 

 U nekoliko prigoda održana je koordinacija općinskih načelnika i Regionalnog 
vodovoda Davor- Nova Gradiška koji su  dio  vodovodnog sustava, s predstavnicima 
Hrvatskih voda, a vezano za problematiku izgradnje vodovoda na  cjelokupnom 
području zapadnog dijela BPŽ 

 
Zaključak je da se mora pojačati  dinamika izgradnje kako bi do 2012 god. cijelo područje 
Općine Rešetari bilo uključeno u vodoopskrbni sustav. 
 
Sustav odvodnje 
 
Za potrebe izgradnje kanalizacije započeta je izrada glavnog projekta svih naselja osim 
Rešetara. Dobivena je potvrda glavnog projekta Kožarske ulice, te je provedena javna nabava 
za izgradnju iste. Poslove za izgradnju kroz provedeni postupak javne nabave povjeren je 
tvrtki „Beton“ d.o.o.  iz Nove Gradiške. Radovi nisu započeti iz razloga čekanja  suglasnosti 
od Hrvatskih željeznica za  prokop cijevi ispod željezničke pruge. 
 
Izgrađene su crpne stanice CS 1, 2 te se čekaju suglasnosti za puštanje  u rad istih. 
 
Na temelju dozvola prijavljeni su projekti Hrvatskih voda za sufinanciranje izgradnje i 
projektiranja infrastrukture sustava odvodnje  i vodovoda do poduzetničke zone „Rešetari 2“ 
koja bi se spajala na Zvonimirovu ulicu  u Novoj Gradiški. 
 
Održano je niz koordinacija predstavnika Hrvatskih voda, Grada Nove Gradiške, Općine 
Cernik i Rešetari, a radi izrade projekata biološkog pročistača na području aglomeracije Nova 
Gradiška-Cernik-Rešetari. 
 
Donesen je zaključak da se koordinacija mora sastajati svakih 30 dana, a projekti svi moraju 
biti gotovi do 11 mj. 2011.godine, kako bi se  kandidirali prema fondovima EU. 
 
U pogledu prometne infrastrukture, u izvještajnom razdoblju započeta je izrada projektne 
dokumentacije nogostupa Adžamovci – Zapolje u dužini 3000 m.  
 
Također je izrađen elaborat oštećenog kolnika na nerazvrstanim cestama kao i plan sanacije s 
troškovnicima za naselje Rešetari (ul. B.Jelačića i Frankopanska) kao i Adžamovci (ul. Sv. 
Valentina, Tomića sokak) i naselje Brđani. 
 
Izrađen je elaborat pojačanog održavanja svih prometnica u zimskim uvjetima, koji je  
dostavljen  Policijskoj postaji  u Novoj Gradiški. 
 
U programu održavanja nastavljeno je redovito održavanje javnih površina kao i izmuljenje 
kanala uz nerazvrstane ceste. Uređeno je parking mjesto ispred crkve Krista Kralja u centru 
naselja Rešetari. 
 
 
 



Također  su se redovno održavala groblja u Općini Rešetari, te zelene površine kroz redovito  
košenje kao i sječu, te orezivanje stabala po grobljima. 
 
U segmentu društvene infrastrukture u izvještajnom razdoblju započeti su radovi na  uređenju 
i proširenju doma u Gunjavcima. Izgrađeni su sanitarni čvorovi i kotlovnica u mjesnom domu 
Drežnik. Ugovorena je  izrada elaborata sanacije  doma  u Bukovici i Zapolju,  koji se u 
konačnici trebaju kandidirati za sufinanciranje Ministarstvu regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnog gospodarstva. Izrađen je projekt izgradnje platoa za pranje i pražnjenje 
poljoprivrednih prskalica koji je kandidiran za sufinanciranje na javni natječaj Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, uz dodatna dva projekta - nabavku traktora s 
malčerom veće snage, projekt izgradnje reciklažnog dvorišta, te izradu Lokalnog akcijskog 
plana zaštite okoliša.  
 
Također, odrađene su pripremne radnje za prijavu projekta izgradnje centra za kulturu i 
čitaonice s knjižnicom prema Ministarstvu kulture. 
 
Na sastancima Mjesnih odbora na kojima sam bio prisutan, prezentiranu su planovi i 
aktivnosti rada općine Rešetari, kao i problemi od  strane članova mjesnih odbora, te je 
iznesen plan prioriteta  nabavke  opreme  i realizacije pojedinih investicija. 
 
Uz svakodnevni rad sa strankama, te rješavanje tekućih problema u radu Općine  Rešetari, 
ovo su neke od značajnijih informacija o aktivnostima načelnika u proteklih 6 mjeseci 
izvještajnog razdoblja, u kome nisu izneseni i pojedini problemi koje se u što hitnijem 
vremenu moraju riješiti. 
 
 
         Općinski načelnik: 
             Zlatko Aga 


